

# Svanholm Holding ApS

Åkrogs Strandvej 49 G, 8240 Risskov

CVR-nr. 25 12 11 04

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2019.

---

**John Svanholm**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svanholm Holding ApS Åkrogs Strandvej 49 G 8240 Risskov
	Telefon: 86183022
	CVR-nr.: 25 12 11 04
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 19. regnskabsår
<b>Direktion</b>	John Svanholm Thomsen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Associeret virksomhed</b>	Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S, Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af af udlejning af fast ejendom samt investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62 t.kr. mod 194 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 806 t.kr. mod -11 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>61.991</b>	<b>194.087</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.761	-1.760
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>60.230</b>	<b>192.327</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	898.115	-67.290
Andre finansielle indtægter	13.206	19.096
1 Øvrige finansielle omkostninger	-165.768	-154.731
<b>Resultat før skat</b>	<b>805.783</b>	<b>-10.598</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>805.783</b>	<b>-10.598</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	48.115	-67.290
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	649.668	0
Disponeret fra overført resultat	0	-49.108
<b>Disponeret i alt</b>	<b>805.783</b>	<b>-10.598</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	6.548.272	6.550.033
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.548.272</u>	<u>6.550.033</u>
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	3.204.084	2.305.969
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.204.084</u>	<u>2.305.969</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.752.356</u></b>	<b><u>8.856.002</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	350.000
Andre tilgodehavender	<u>19</u>	<u>19</u>
Tilgodehavender i alt	<u>19</u>	<u>350.019</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>972.240</u>	<u>26.250</u>
Værdipapirer i alt	<u>972.240</u>	<u>26.250</u>
Likvide beholdninger	<u>409.275</u>	<u>1.227.435</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.381.534</u></b>	<b><u>1.603.704</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.133.890</u></b>	<b><u>10.459.706</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.493.874	1.445.759
6	Overført resultat	5.878.259	5.228.591
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.605.133</u></b>	<b><u>6.905.150</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.493.089</u>	<u>3.517.306</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.493.089</u>	<u>3.517.306</u>
7	Gældsforpligtelser	24.400	24.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
	Anden gæld	<u>7.518</u>	<u>9.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.668</u>	<u>37.250</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.528.757</u></b>	<b><u>3.554.556</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.133.890</u></b>	<b><u>10.459.706</u></b>

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2018	2017
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	165.768	154.731
	<b>165.768</b>	<b>154.731</b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	6.552.820	7.987.820
Afgang i årets løb	0	-1.435.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>6.552.820</b>	<b>6.552.820</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.787	-7.732
Årets af-/nedskrivninger	-1.761	-1.760
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	6.705
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>-4.548</b>	<b>-2.787</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>6.548.272</b>	<b>6.550.033</b>
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2018	860.210	860.210
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>860.210</b>	<b>860.210</b>
Opskrivning primo 1. januar 2018	1.445.759	1.863.049
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	898.115	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-67.290
Udbytte	0	-350.000
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b>2.343.874</b>	<b>1.445.759</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.204.084</b>	<b>2.305.969</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Malerfirma Erik Dalsgaard Sørensen A/S	Åbyhøj	50 %

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	125.000	125.000		
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>		
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	1.445.759	1.863.049		
Resultatandel	48.115	-67.290		
Regulering af tidligere års nettoopskrivninger	0	-350.000		
	<b>1.493.874</b>	<b>1.445.759</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	5.228.591	4.927.699		
Årets overførte overskud eller underskud	649.668	-49.108		
Regulering af tidligere års nettoopskrivninger	0	350.000		
	<b>5.878.259</b>	<b>5.228.591</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>	<b>Gæld i alt</b>	<b>Gæld i alt</b>
	<b>første år</b>	<b>efter 5 år</b>	<b>31/12 2018</b>	<b>31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	24.400	3.389.076	3.517.489	3.541.306
	<b>24.400</b>	<b>3.389.076</b>	<b>3.517.489</b>	<b>3.541.306</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.576 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 6.550 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
